

ترجمه‌ای از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به بهائیان جهان

رضوان ۲۰۰۴ میلادی (۱۶۱ بدیع)

از: مرکز جهانی بهائی

دوستان عزیز و محبوب،

سه سال از آغاز نقشه پنج‌ساله سپری شده است. فرایندهائی که در خلال نقشه چهارساله به جریان افتاد و با توجه خاص به تعلیم و تربیت امری کودکان در طی نقشه دوازده‌ماهه تقویت شد و در چند سال گذشته با همّتی خستگی‌ناپذیر دنبال گردید، با امید و آرزوهای بسیاری آغاز شده بودند که حال بتدریج تحقق می‌یابند. در هر گوشه جهان، مجریان سه‌گانه نقشه—افراد، جوامع و مؤسّسات امری—هر یک سهم مخصوص خود را ایفا می‌نمایند و اقدامات یکدیگر را تحکیم می‌بخشند. فعالیت‌های اساسی حلقه‌های مطالعه، کلاس‌های کودکان و جلسات دعا بخشی اصلی از حیات جامعه بهائی گردیده، یکدیگر را متقابلاً تقویت کرده و به سایر عناصر حیات جامعه تحرک و توفیقی جدید می‌بخشند. نیرو و منابع انسانی در تزايد است و محافل روحانی محلی به مقتضیات جدید این شور و نشور فزاینده پاسخ مناسب می‌دهند.

توانائی و ظرفیتی که برای تعلیم و تربیت امری کودکان در سراسر جهان ایجاد گردیده بسی چشمگیر و مساعی اولیه بمنظور توان‌دهی روحانی به نوجوانان با توفیق رفیق بوده است. حرکت محدوده‌ها از یک مرحله فعالیت به مرحله‌ای بالاتر به خوبی در جریان است و با ادامه این حرکت شمار بیشتری از مردم که هنوز بهائی نشده‌اند پیوسته به جرگه احبای فعال می‌پیوندند و در فعالیت‌های اساسی نقشه با شور و اشتیاق شرکت می‌کنند. ساختارهایی جهت اداره برنامه‌های پرتحرک رشد در بعضی از محدوده‌های پیشرفته در شرف ظهور است. محافل ملی هرچند به رفع نیازهای جمیع محدوده‌های موجود در ممالک خود نظر دارند، اما اهمّیت این امر را دریافته‌اند که به برخی از محدوده‌هایی که از اولویّتی خاص و استعدادی مخصوص برای رشد برخوردارند توجه خاص مبذول دارند و به تشویق و توسعه آنها پردازند تا به کمک نیروی انسانی که به همّت مؤسّسات آموزشی پرورش یافته، محدوده‌های مذکور بتوانند به صورت مراکزی برای رشد سریع و پایدار درآیند.

مؤسسه آموزشی، چنان که انتظار می‌رفت، توانائی خود را به عنوان محرکی برای رشد نشان می‌دهد. اکثر قریب به اتفاق محافل روحانی ملی پس از ارزیابی امکانات و نیازهای جوامع خود، مواد درسی مؤسسه روحی را برگزیده‌اند، چه که آن را پاسخگوی کامل مقتضیات نقشه یافته‌اند. انتخاب درس‌های مؤسسه روحی این مزیت را نیز داشته است که مواد واحدی به زبان‌های متعدّد ترجمه شده است و

یاران هر جا که سفر می‌کنند، بهائیان دیگری را می‌یابند که همان راه را در پیش گرفته و با همان جزوه‌ها و روش‌ها آشنائی دارند.

جامعهٔ آشفتهٔ بین‌المللی که به سبب منافع متعارض و برداشت‌های متضاد از هم‌گسیخته، مورد تهاجم روزافزون تروریسم و هرج و مرج و فساد بوده و بعثت شکست‌های اقتصادی و فقر و بیماری فرسوده است. در این میان، جامعهٔ بهائی که از پرتو آرمانی یزدانی بهره‌مند است، بنیان خود را بر بنیادی متین نهاده و به مدد فرایندهائی که هم اکنون در کارند بر قوت خود افزوده و بدون واهمه از آنچه در ظاهر ناکامی و شکست است، به پیش رفته و متزایداً در انظار نمایان می‌گردد. نمونه‌ای از کفایت عالم بهائی در مقابله با اوضاع غیرمنتظره، سال گذشته بظهور رسید، هنگامی که به سبب بروز خطرات عدیده، کانونشن بین‌المللی بهائی لغو گردید ولی انتخاب بیت العدل اعظم در موعد مقرر صورت گرفت و اجرای نقشه بدون کوچک‌ترین وقفه‌ای ادامه یافت. مقارن این احوال، علی‌رغم هرج و مرج و اوضاعی که زندگی در کشور عراق را مختل ساخته بود، امکان آن فراهم آمد که با بهائیان آن اقلیم ارتباط برقرار شود و محافل روحانی محلی آن سامان از نو تشکیل گردد. حال با کمال مسرت اعلان می‌نمائیم که در رضوان سال جاری محفل روحانی ملی بهائیان عراق بعد از قریب سی سال ظلم و اختناق انتخاب می‌گردد و موقف خود را در میان جامعهٔ جهانی بهائی احراز می‌نماید.

مقتضیات مرحلهٔ کنونی نقشهٔ الهی چنین ایجاب مینماید که با شور و نشور و اطمینان خاطر در مسیر کنونی خود مداومت نمائیم و از طوفان‌هائی که عالم انسانی را احاطه نموده است نهراسیم. به یقین بدانید که جمال مبین سبیل هدایت بنماید و جنود ملاً اعلیٰ جمیع مساعی آن عزیزان را در راه اعلای امر مبارکش تأیید فرماید.

امضاء بیت العدل اعظم